
COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 
 

SETTORE – ECONOMICO-FINANZIARIO 

 
 

DETERMINAZIONE N. 50 del 28/09/2023 (Reg. di Serv.) 
 
 

 

N. 474  del 28/09/2023  (Reg. Gen.) 
 

 
 

 OGGETTO: APPROVAZIONE RUOLO TERRENI DEMANIALI 2022 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E TRIBUTI 

 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 21/2023 del 04/09/2023, con il quale venivano attribuiti alla 

sottoscritta la titolarità della posizione organizzativa del Settore Tributi-Ragioneria, le competenze e 

le responsabilità gestionali di cui agli articoli n. 107 e 109 del Decreto Lgs.vo 18/08/2000, n. 267 e 

s.m.i., nonché tutte quelle previste dalla legge; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.55 del 23/12/1994 - " Regolamento Comunale per 

l'uso dei beni comunali e fondi rustici - APPROVAZIONE";  

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 28/07/2023, esecutiva, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025; 

 

PRESO ATTO dei seguenti canoni di concessione: 

DEMANIO €/ETTARO 

Ferramonti € 238,60 

Scuse € 23,86 

Folloreto € 37,49 

 

 VISTO l'art 52 del Decreto Legislativo 446/1997; 

 VISTO il Regolamento comunale;  

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali” e successive 

modifiche ed integrazioni; 

 



DETERMINA 

 

 di approvare l'allegato ruolo TERRENI DEMANIALI per la riscossione per l'anno 2022 nelle 

seguenti risultanze: 

DEMANIO IMPORTO UTENTI 

Ferramonti € 42.841,57 394 

Scuse € 816,47 46 

Folloreto € 262,40 16 

TOTALE € 43.920,44 456 

 

 

di approvare il ruolo TERRENI DEMANIALI 2022 per un importo complessivo di € 43.920,44;  

di riscuotere, a mezzo piattaforma digitale PagoPa raggiungibile attraverso i servizi online sul 

portale del Comune di Tarsia (http://www.comune.tarsia.cs.it/) e/o a mezzo bollettino postale in 

unica rata con scadenza al 16/11/2023, sul c/c postale dell'Ente, n. 12882874 con causale: 

TERRENI DEMANIALI 2022, ovvero a mezzo bonifico bancario c/o BANCA CENTRO 

CALABRIA - IBAN: IT 90 L 0825804401006000003406, con causale: TERRENI DEMANIALI 

2022  

dare atto che non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del 

sottoscritto Responsabile di posizione organizzativa;  

dare atto, altresì, che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio 

finanziario, ai sensi dell'articolo 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;  

attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’articolo 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000  

 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE, ANCHE AI FINI DELLA PUBBLICITA’ DEGLI ATTI E 

DELLA TRASPARENZA AMMINISTRATIVA, SARA’ PUBBLICATA ALL’ALBO 

PRETORIO COMUNALE ON-LINE PER 15 GIORNI CONSECUTIVI E SARA’ INSERITA 

NELLA RACCOLTA DI CUI ALL’ART. 183, COMMA 9, DEL D. LGS 267/2000  

 

Tarsia lì 28/09/2023 

 

 

Il Responsabile di Procedimento                           Il Responsabile del Servizio Finanziario - Tributi                           

F,to Dott.ssa Fernanda Sammarco                                                  F.to Dott.ssa Giuseppina Iannone 

  



 

 

  PER LA REGOLARITA' FINANZIARIA 

  Si esprime parere favorevole 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  Data  28/09/2023                   F.to  Dott.ssa Iannone Giuseppina 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

  Copia della presente: 

 

 - è pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente (art. 3, comma 1 Legge 18/06/2009, n. 69) per 15 

giorni consecutivi dal   28/09/2023  (art. 124, comma 1, del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267). 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to  Dott.ssa Iannone Giuseppina 

 

 

 

 


